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Lasy Państwowe opublikowały film, na którym Konrad Tomaszewski - dyrektor generalny LP
wypowiada się na temat zasad sprzedaży drewna.

 

"Uważam, że w nowych zasadach sprzedaży drewna naprawdę udało nam się pogodzić ogień z wodą.
Poszliśmy na rękę przedsiębiorcom drzewnym tak daleko,  jak to  tylko możliwe bez naruszania
polskich i unijnych przepisów o konkurencji i ochronie konsumenta.

Jednocześnie sprzedaż surowca na tych warunkach powinna zapewnić LP dostateczne środki, by
zachować zasadę samofinansowania i wypełnić wszystkie nasze zadania w zrównoważonej ramach
gospodarki leśnej. Co więcej, w tej formie nasz system sprzedaży będzie dużo bardziej klarowny,
spójny i efektywny."

 

Zobacz film:

 

 

 

 



 

 

 

 

W 2017r. Lasy Państwowe planują sprzedać nieco ponad 40,5 mln m3 drewna (ok. 2 mln m3 więcej
niż w tym roku). To kolejny rekord krajowego pozyskania surowca drzewnego.  Ok. 83% tej masy
trafi  do  przedsiębiorców drzewnych,  ok.  14% do nabywców ?  osób fizycznych,  reszta  to  m.in.
surowiec na własne potrzeby LP, tzw. drewno energetyczne, oraz niszowe albo szczególne.

 

Zarządzenie dyrektora generalnego na nowo i precyzyjnie określa poszczególne tzw. rynki właściwe
oraz odpowiadające im formy sprzedaży, by uwzględnić specyfikę różnych sortymentów surowca,
nabywców lub innych okoliczności.

 

Są to przede wszystkim rynek podstawowy (główna pula surowca dla przedsiębiorców drzewnych,
którzy kupowali już wcześniej od LP) oraz rynek dla rozwoju (pula dla przedsiębiorców budujących
nowe zakłady,  zwiększających moce produkcyjne,  dla nowo powstałych podmiotów),  na których
sprzedaż będzie prowadzona w internetowym Portalu Leśno-Drzewnym.

 

Sprzedaż na rynkach detalicznym (drewno głównie dla osób fizycznych),  drewna niszowego czy
węgla drzewnego wypalanego w tradycyjny sposób, drewna energetycznego dla przedsiębiorstw lub
przeznaczonego na cele programu LP wspierania samowystarczalności energetycznej samorządów,
będzie odbywała się na zasadzie negocjacji cenowych między stronami.

 

Drewno szczególne (cenne) będzie sprzedawane na submisjach lub aukcjach, gdzie decyduje cena. Z
kolei  surowiec  z  tzw.  rynku  uzupełnień  (głównie  niesprzedany  w  innych  procedurach,  także
pochodzący  np.  z  klęsk  w  lasach)  będzie  sprzedawany  na  internetowych  aukcjach  w  aplikacji
e-drewno i tu również decydowała będzie tylko cena.  

 

 

Źródło: drewno.pl

 

 

 

 



Komentarze (0)

Nie dodano jeszcze żadnego komentarza.


